

Protokół Nr 19/20

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 02.09.2020 r. godz. 14.30, on-line .

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1).

Porządek obrad (zał. nr 2).

Ad. 1

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad nie było uwag, przyjęto.

Ad. 2

Przyjęcie protokołu: nr 18/20 z 24.06.2020, nie było uwag, przyjęto

Skarbnik Miasta Pabianic Katarzyna Muszyńska omówiła 2 projekty uchwał.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic – proj. 1(Załącznik nr 3)

uzasadnienie- W związku z sytuacją na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej podyktowaną stanem epidemii i związanym z tym faktem ograniczeniem działalności jednostek wprowadzonym przez Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 13 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu zagrożenia epidemicznego a później z 20 marca 2020r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii zaistniała konieczność korekty budżetu po stronie dochodowej i wydatkowej z uwagi na faktyczne wystąpienie ubytków w dochodach miasta za okres do 30.06. w stosunku do dochodów planowanych w I kwartale 2020r. Dla realizacji powyższego dokonuje się zmian w planie dochodów własnych budżetu miasta Pabianic na 2020 r. polegających na ich zmniejszeniu o kwotę łączną 2 859 369,60 zł. Dla zrównoważenia ubytków po stronie dochodowej dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu miasta Pabianic na 2020 r. polegających na ich zmniejszeniu o kwotę 3 339 522,60 zł. Różnicę w kwocie 480 153,00 zł odnosi się na rezerwę ogólną celem możliwości korekt przypadających na wykonanie w II półroczu 2020 r. Korekty po stronie dochodów i wydatków dotyczą następujących jednostek organizacyjnych Miasta: • Miejskie Centrum Pomocy Społecznej • Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji • Żłobek Miejski • Schronisko dla zwierząt • Zarząd Dróg Miejskich • Środowiskowy Dom Samopomocy • Wydział Ochrony Środowiska • Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji • Wydział Spraw Społecznych i Gospodarczych • Wydział Gospodarki Nieruchomościami • Wydział Podatków i Opłat Lokalnych • Biuro Rady Miejskiej • Wydział Urbanistyki • Wydział Zarządzania Kryzysowego i Informacji Niejawnych • Zakład Gospodarki Mieszkaniowej • Miejski Ośrodek Kultury • Miejska Biblioteka Publiczna • Muzeum Miasta Pabianic • Referat Planowania i Sprawozdawczości Budżetu. Ujęto również korekty w planie dochodów i wydatków z tytułu żywienia dzieci w Szkołach Podstawowych, Przedszkolach Miejskich oraz Żłobku Miejskim. Dokonane korekty po stronie dotacji przedmiotowych wymagają również korekt planu finansowego po stronie przychodów i kosztów wraz z kalkulacją stawki dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8, przeciw –0, wstrzymało się – 0. Przyjęto.

Ad. 4

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Pabianic – proj. 2 (Zał. nr 4)

uzasadnienie- Zwiększa się plan dochodów o kwotę 64.511,37 zł, z tytułu wypłaty odszkodowania na skutek zalania mienia w SP Nr 3. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 64.511,37 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla SP Nr 3 związane z realizacją zadań statutowych. Po stronie planu wydatków dokonuje się następujących przeniesień: W Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu — przeniesienie kwoty 39.078,00 zł, z grupy wydatków bieżących — dotacje na zadania bieżące na uzupełnienie ZFŚS dla podległych placówek — przedszkoli. Dodatkowo w grupie dotacji na zadania bieżące dokonuje się przesunięć między podmiotami: Zmniejszenie Przedszkole Niepubliczne „Akademia Uśmiechu 2” - 1.200,00 zł. Zwiększenie Gmina Żelów — gminne punkty katechetyczne — 1.200,00 zł. W Miejskim Centrum Pomocy Społecznej przenosi się kwotę 70.000,00 zł, z Rozdz. 85219 — „Ośrodki Pomocy Społecznej” do Rozdz. 85504 — „Wspieranie rodziny” na zabezpieczenie środków na wynagrodzenia dla asystentów rodziny na rok 2020. W Wydziale Spraw Społecznych i Gospodarczych przenosi się kwotę 110.000,00 zł, pomiędzy Rozdz. 85153 — „Zwalczanie narkomanii” a Rozdz. 85154 — „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w związku z niewykorzystaniem środków z powodu epidemii COVID-19 w grupie wydatkowej - dotacje na zadania bieżące na wydatki bieżące związane z realizacją zadań statutowych. W związku z przedłużeniem umowy na obsługę prawną projektów z rezerwy inwestycyjnej przenosi się kwotę 40.000,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „ Obsługa projektu: Modernizacja i rozwój komunikacji miejskiej w Pabianicach i Łódzki Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice-Ksawerów” realizowane przez Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –7 , przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu.

Z ca Prezydenta Marek Gryglewski przedstawił projekt uchwały.

Ad. 5

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XVIII/193/11 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 4 listopada 2011 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Pabianicach oraz opłat za parkowanie w tej strefie i sposobu ich pobierania. (Zał. nr 5)

uzasadnienie- z uwagi na rozpoczęcie prac i konieczność przekazania terenu ul. Zamkowej wykonawcy projektu „Łódzki Tramwaj Metropolitalny, etap Pabianice-Ksawerów” zasadnym jest wyłączenie funkcjonowania miejsc parkingowych w dotychczasowych lokalizacjach. Z tego też względu nie jest uzasadnione dokonywanie wyboru nowego operatora Strefy Płatnego Parkowania. Umowa z obecnym operatorem strefy zbliża się do zakończenia jej obowiązywania.

Radny Krzysztof Hile- kiedy zakończenie umowy.

Z ca Prezydenta Marek Gryglewski -umowa do k. września.

Radny Krzysztof Hile- czyli od 1.10. br. bezpłatne parkowanie.

Z ca Prezydenta Marek Gryglewski .- nawet może być wcześniej.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik- czyli od 1.10. nie będzie płatnego parkowania.

Z ca Prezydenta Marek Gryglewski .-tak, poinformujemy od kiedy.
Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik-kiedy roboty remontowe na ul. Zamkowej będą rozpoczęte.

Z ca Prezydenta Marek Gryglewski - właściwie prace rozpoczęte ale jest to zależne od wielu czynników, nie chce się rozwodzić.

Radna Bożenna Kozłowska- rozumie, że ta uchwała będzie obowiązywać do czasu zakończenia inwestycji do k. grudnia. 2021.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –6, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 2 osoby nie brały udziału w głosowaniu.

Ad. 6

Sprawy różne

Wyniki imiennego głosowania (Zał. nr 6)

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 14.50.

Protokółowała:

Przewodniczyła:

Monika Ludziejewska

Grażyna Wójcik